FUJITSU ファミリ会信越支部事務局 [富士通(株)カスタマーリレーション部内]
〒380-0813 ⻑野県⻑野市鶴賀緑町 1415 (大通りセンタービル)
Tel︓(026)462-2233  E-mail : contact-family-sinetu@cs.jp.fujitsu.com

開 催 日 時 ２０２１年６月９日（水） 1４:00 〜 17:00

セ ミ ナ ー 方 式 オンライン形式（Web 会議システム「Zoom」を利⽤します）
※インターネットに接続できる環境があれば、どこでも受講できます。

講 師 株式会社 ONDO 代表取締役 谷 益美 氏

参 加 対 象 FUJITSU ファミリ会信越･北陸･四国支部会員企業の若⼿層の皆様

参 加 費 ⽤ 無料

参 加 定 員 ４0 名（申込先着順）※定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。予めご了承ください。

お 申 込 み 方 法
ホームページよりお申込みください。
【ホームページ】 https://jp.fujitsu.com/family/sibu/sinetu/
※参加通知は、開催日２日前までに通知いたします。

申 込 締 切 ２０２１年６月３日（木）

カ リ キ ュ ラ ム

・ビジネスコミュニケーションとは
・〇〇本位のコミュニケーション
・簡単ロジカルシンキング︕「雲・⾬・傘」で考えよう
・ケーススタディ「B 君のメール」
・⼈の違いを理解する「ソーシャルスタイル理論」
・分かる＆伝わる「ロジカルコミュニケーション」

参 加 方 法
Web 会議システム｢Zoom｣を利⽤します。
※接続方法等、詳細は参加者様にご連絡いたします。
※本セミナーの回線使⽤料は、お客様のご負担となります。

第 1 回ビジネススキルアップセミナー（オンラインセミナー）

拝啓 平素よりファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、若⼿層向けのコミュニケーション講座をオンライン形式にて、開催いたします。
相⼿にきちんと伝わるコミュニケーションのポイントを理解し、現場で実践するためのヒントがたくさん⾒つか

ります。特に、世代や⽴場の違う相⼿とのコミュニケーションに悩む方、⾃分のコミュニケーションを⾒直し、
レベルアップを図りたい方にオススメのセミナーとなっています。

職種に関係なく、さまざまな部門の皆さまからのご参加をお待ちしています。
敬 具

2021 年 5 月吉日
ファミリ会信越支部事務局

〜すぐに使える・効果が出る〜
『ビジネスコミュニケーションのコツ』

株式会社ONDO 代表取締役 谷 益美 氏
 ビジネスコーチ、ファシリテーター。株式会社 ONDO 代表取締役。1974 年⾹川県⽣まれ。⾹川大学卒。建材商社営業職、IT
企業営業職を経て 2005 年独⽴。早稲⽥大学ビジネススクールで非常勤講師。NPO 法人国際コーチ連盟日本支部顧問。NPO 法
人日本コーチ協会四国チャプター相談役。企業、大学、官公庁などでコーチング研修やコーポレートコーチングなど、年間約
200 本の実践的学びの場作りを⾏う。2015 年及び 2019 年、優れた講義を実施する教員に贈られる「早稲⽥大学 Teaching
Award」を受賞。雑誌やウェブサイトへの記事寄稿、取材依頼等多数。

開 催 概 要

講 師 プ ロ フ ィ ー ル

お 問 い 合 わ せ 先

信越支部